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Poslednji odgovori na zahteve za pojasnjenjenjima ili dodatnim informacijama

Predmet nabavke: Usluge izrade tehnicke dokumentacije (PZl i PIO) i radovi na izgradnji Centra za rani razvoj dece i

inkluziju u Beogradu

Referentni broj:  JNOP/2-2022/IP

Tekst zahteva

Odgovor - pojasnjenje

Ukoliko kao dokaz ispunjenosti kriterijuma u vezi
sa Tehnickim i stru¢nim kapacitetom, navedemo
objekat koji smo izvodili, a koji nosi oznaku
“Strogo poverljivo”, da li Narucilac ima lice koje
poseduje Sertifikat za pristup tajnim podacima ?

Postovani,

Narucilac nema lice koje poseduje navedeni
sertifikat ali ¢e uzeti u obzir reference koje nose
oznaku "strogo poverljivo" tako Sto ¢e
verodostojnost | ispunjenost predvidenih
kriterijuma proveriti | potvrditi sa Naruciocem
koji je potvrdu izdao, odnosno sa kojim je
potpisan takav ugovor.

Ukoliko za referentni objekat joS uvek nije izdata
Okoncana situacija, da li Narucilac prihvata da se
kao dokaz dostave kopije gradevinske dozvole,

upotrebne dozvole ili Zapisnika o primopredaji ?

Postovani,

Konkursnom dokumentacijom je predvidjeno da
se kao dokaz za navedeni uslov prilazu potpisane
potvrde Narucilaca o realizovanim ugovorima,
fotokopije ugovora na koje se potvrda odnosi i
fotokopija odgovarajudih strana okoncane
situacije. Dakle, precizirano je da ugovori moraju
biti realizovani odnosno da svi radovi moraju biti
izvedeni kvalitetno i u ugovorenom roku ¢ime se
potvrduje poslovno iskustvo ponudaca u svim
fazama projekta. S obzirom na napred navedeno,
neophodno je da ponudac dostavi okoncéanu
situaciju za izvedene radove.

ODGOVORI NA ZAHTEVE ZA POJASNJENJENJIMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA




Molimo za pojasnjenje u vezi sa dostavljanjem
tehnickih listova materijala i opreme zahtevanih u
« Obrascima o proizvodjacima materijala i
opreme ».Naime, u delu « Opis i specifikacije
predmeta, uslovi isporuke ili izvrSenja ili
izvodenja radova » - druga strana, Stav 6.
navedeno je sledede :

»Narucilac zadrzava pravo da, pre donosSenja
odluke u postupku javne nabavke, u stru¢noj
oceni ponuda zahteva dokaze od ponudaca koji je
dostavio ekonomski najpovoljniju ponudu da u
primerenom roku dostavi dokaze radi utvrdivanja
ispunjenosti uslova odnosno Tehnicke listove svih
dobara, proizvoda ili materijala navedenih u
Obrascu o proizvodacima materijala i opreme. Na
svakom tehnic¢kom listu ponuda¢ mora upisati
redni broj pozicije predmera radova na koju se
tehnicki list odnosi, a koji je zahtevan
konkursnom dokumentacijom®, da li to znaci da
je u « Obrascima o proizvodjacima materijala i
opreme » za sada ( imajucdi u vidu kratke rokove i
brojnost pozicija) potrebno navesti samo imena
proizvodaca, a onda na zahtev Narucioca
dostaviti tehnicke listove svih proizvoda,
materijala i opreme ?

Postovani,

Ponudaci uz ponudu treba da dostave popunjen
Obrazac o proizvodacima materijala i opreme.

U struénoj oceni ponuda, Narucilac ¢e od
ponudaca traziti tehnicke listove svih dobara,
proizvoda ili materijala navedenih u Obrascu o
proizvodacima materijala i opreme. Na svakom
tehnic¢kom listu ponudac¢ mora upisati redni broj
pozicije predmera radova na koju se tehnicki list
odnosi, a koji je zahtevan konkursnom
dokumentacijom

U delu 4.1 Spisak izvedenih radova, za drugu
referencu zahtevate: “Da je ponudac u prethodne
tri godine pre isteka roka za podnosenje ponuda,
a u zavisnosti od datuma osnivanja privrednog
subjekta odnosno pocetka obavljanja delatnosti,
realizovao minimum jedan ugovor na izgradnji
objekta visokogradnje bruto razvijene
gradevinske povrsine minimum 12.000m2 u
ukupnoj vrednosti od najmanje 700.000.000.00
dinara bez poreza na dodatu vrednost, a koji se
odnose na izvodenje gradevinskih i gradevinsko
zanatskih radova i instalaterskih radova

(vodovod, kanalizacija, elektroinstalacije,
instalacije grejanja) na izgradnji objekata
visokogradnje javne namene (¢lan 2., stav 1.,
tacka 22a Zakona o planiranju i izgradniji)”

Postovani,

Narucilac nece prihvatiti reference koje se
odnose na stambene objekte.

Kako je navedeno, navedena referenca se odnosi
na objekate visokogradnje javne namene (¢lan 2.
stav 1. tacka 22a Zakona o planiranju i izgradniji).

ODGOVORI NA ZAHTEVE ZA POJASNJENJENJIMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA




Pitanje: Da li Narucilac prihvata da se pod
pojmom “lzgradnja objekata visokogradnje’
mogu svrstati | stambeni objekti?

)

Postovani,

U Obrascu strukture cene u obe kolone stoji
"Ukupna cena bez PDV-a". Molimo Vas za
korigovan Obrazac, u koji treba da se upise i cena
sa PDV-om.

Postovani,

Narucilac ¢e objaviti izmenjen Obrazac strukture
cene.

Precisceni tekst svih odgovora na zahteve za pojasnjenjenjima ili dodatnim
informacijama

Tekst zahteva

Odgovor - pojasnjenje

Postovani,

U dokumentu "Tehnicka dokumentacija i
planovi”, link za preuzimanje je istekao.

Molimo Vas da postavite novi link, kako bismo
preuzeli Tehnicku dokumentaciju.

Postovani,

Narucilac ¢e objaviti novi link sa tehnickom
dokumentacijom.

Ukoliko kao dokaz ispunjenosti kriterijuma u vezi
sa Tehnickim i stru¢nim kapacitetom, navedemo
objekat koji smo izvodili, a koji nosi oznaku
“Strogo poverljivo”, da li Narucilac ima lice koje
poseduje Sertifikat za pristup tajnim podacima ?

Postovani,

Narucilac nema lice koje poseduje navedeni
sertifikat ali ¢e uzeti u obzir reference koje nose
oznaku "strogo poverljivo" tako Sto ce
verodostojnost | ispunjenost predvidenih
kriterijuma proveriti | potvrditi sa Naru¢iocem
koji je potvrdu izdao, odnosno sa kojim je
potpisan takav ugovor.

ODGOVORI NA ZAHTEVE ZA POJASNJENJENJIMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA




Ukoliko za referentni objekat jos uvek nije izdata
Okoncana situacija, da li Narucilac prihvata da se
kao dokaz dostave kopije gradevinske dozvole,

upotrebne dozvole ili Zapisnika o primopredaji ?

Postovani,

Konkursnom dokumentacijom je predvidjeno da
se kao dokaz za navedeni uslov prilazu potpisane
potvrde Narucilaca o realizovanim ugovorima,
fotokopije ugovora na koje se potvrda odnosi i
fotokopija odgovarajuéih strana okoncéane
situacije. Dakle, precizirano je da ugovori moraju
biti realizovani odnosno da svi radovi moraju biti
izvedeni kvalitetno i u ugovorenom roku ¢ime se
potvrduje poslovno iskustvo ponudaca u svim
fazama projekta. S obzirom na napred
navedeno, neophodno je da ponudac dostavi
okoncanu situaciju za izvedene radove.

Molimo za pojasnjenje u vezi sa dostavljanjem
tehnickih listova materijala i opreme zahtevanih
u « Obrascima o proizvodjacima materijala i
opreme ».Naime, u delu « Opis i specifikacije
predmeta, uslovi isporuke ili izvrSenja ili
izvodenja radova » - druga strana, Stav 6.
navedeno je sledede :

»Narucilac zadrzava pravo da, pre donosenja
odluke u postupku javne nabavke, u struc¢noj
oceni ponuda zahteva dokaze od ponudaca koji
je dostavio ekonomski najpovoljniju ponudu da
u primerenom roku dostavi dokaze radi
utvrdivanja ispunjenosti uslova odnosno
Tehnicke listove svih dobara, proizvoda ili
materijala navedenih u Obrascu o
proizvodacima materijala i opreme. Na svakom
tehni¢kom listu ponudaé mora upisati redni broj
pozicije predmera radova na koju se tehnicki list
odnosi, a koji je zahtevan konkursnom
dokumentacijom®, da li to znaci da je u «
Obrascima o proizvodjacima materijala i opreme
» za sada ( imajudi u vidu kratke rokove i
brojnost pozicija) potrebno navesti samo imena
proizvodaca, a onda na zahtev Narucioca
dostaviti tehnicke listove svih proizvoda,
materijala i opreme ?

Postovani,

Ponudaci uz ponudu treba da dostave popunjen
Obrazac o proizvodac¢ima materijala i opreme.

U stru¢noj oceni ponuda, Narucilac ¢e od
ponudaca traziti tehnicke listove svih dobara,
proizvoda ili materijala navedenih u Obrascu o
proizvodacima materijala i opreme. Na svakom
tehnickom listu ponudac¢ mora upisati redni broj
pozicije predmera radova na koju se tehnicki list
odnosi, a koji je zahtevan konkursnom
dokumentacijom

ODGOVORI NA ZAHTEVE ZA POJASNJENJENJIMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA




U delu 4.1 Spisak izvedenih radova, za drugu
referencu zahtevate: “Da je ponudac u
prethodne tri godine pre isteka roka za
podnosenje ponuda, a u zavisnosti od datuma
osnivanja privrednog subjekta odnosno pocetka
obavljanja delatnosti, realizovao minimum jedan
ugovor na izgradnji objekta visokogradnje bruto
razvijene gradevinske povrsine minimum
12.000m2 u ukupnoj vrednosti od najmanje
700.000.000.00 dinara bez poreza na dodatu
vrednost, a koji se odnose na izvodenje
gradevinskih i gradevinsko zanatskih radova i
instalaterskih radova

(vodovod, kanalizacija, elektroinstalacije,
instalacije grejanja) na izgradnji objekata
visokogradnje javne namene (¢lan 2., stav 1.,
tacka 22a Zakona o planiranju i izgradniji)”

Pitanje: Da li Narucilac prihvata da se pod
pojmom “Izgradnja objekata visokogradnje”
mogu svrstati | stambeni objekti?

)

Postovani,

Narucilac nece prihvatiti reference koje se
odnose na stambene objekte.

Kako je navedeno, navedena referenca se
odnosi na objekate visokogradnje javne namene
(€lan 2. stav 1. tacka 22a Zakona o planiranju i
izgradniji).

Postovani,

U Obrascu strukture cene u obe kolone stoji
"Ukupna cena bez PDV-a". Molimo Vas za
korigovan Obrazac, u koji treba da se upiSe i
cena sa PDV-om.

Postovani,

Narucilac ¢e objaviti izmenjen Obrazac strukture
cene.

ODGOVORI NA ZAHTEVE ZA POJASNJENJENJIMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA




